Erteneborch filio, contulimus propter DEUM, 6c ipfeLeo erit a^qualis inCapituIo,

choro, 6c omnijure, aliis in minoribus prsebendis conftitutis, <5c afcendet fecundura

ordinem fliae receptionis ad majorem. Poft cujus Leonis obitum vel afcenfum ad

perceptionem majoris prasbenda^ , eadem praebenda minor caffabitur, 6c dcfinet effe

pra^benda, 6c ipfius proventus , videlicet decem talenta denariorum, in noftro thelo-

neo fituatos, reemere poffumus, pro centum <Sc viginti quinque marcis nummorum
Hamburgenfium, cum noflrjE placitum fuerit voiuntati , qui proventus feu pe-

cunia cedunt in ufiis communes Canonicis in praebendis majoribus conflitutis in re-

ftaurationem&fulcimentum praebendarum majorum, fi Ecclefiam Hamburgenfem in

aliquo hadenus dinofcimur ofFendiffe. Nos vero <Sc noftri haeredes in collationc

ipfius pracbendx minoris, nihil juris nobis de c^tero poterimus.vendicare, ut autem

hsec ordinatio rite &c hJEredibus perpetuo maneat ftabilis 6c inconvulfa, prsefentem lite-

ram figilli noftri munimine fecimus roborari. Et nos Gerhardus «Sc Henricus Co-

mites Holfatias in fignum ratihabitionis &: plenitudinis noftrce voluntatis omnium pKE-

mifrorum, qux perdileftum fratrem noftrum Adolphum Comitem antedidum fada
iunt,figiIIanoftrahuicfcriptoduximusapponeuda. AdafunthaccannoDomini 1 305.

kiHambong in die omnium Sandorum.

XII. Capituli Ordinatio fiiper eandem
Prasbendam.

A. 150}. fer. 4. poft Petri &:PauIi Apoftolorum.

Ex eodem Codice pag,. ni, feqq»

IN nomine Domini amen. Anno ejusdem 130?. quarta feria poft feftum beatorum

Petri &:Pa\ili Apoftolorum. Cum nos Godfcalcus Dei gratia Decanus 6c Capitu-

lumHamburgenfis Ecclefiae congregati effemus in loco ad hoc confueto, de diverfis

Ecclefise noftrae negotiis traftaturi, & praecipud de hoc, quod nobilis Vir Dominus

Adolphus Comes de Schowenborg afl^crerebat, prsebendam per mortem Dni Jo-

hannis Calvi, quondam noftri Concanonici, bonse memorias, vacantem, autoritate

quarundam literarum, quas exhibuit,& etiam confuetudinis, fecundum ipfas literas

ob-
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obtentse , ut dicebat, debere de jure Dno Hcrmannp de Hilligcnftede fimiiiter noftra

Concanonico, in minori prsebenda cohftituto, quam idemComes &: fui Anteceftbres

conferre confueverant , cum illa praerogativa, ut afteruit, quod, quicunque eandem
minorem prjebendam ab eis prxfentatus haberet , ad majorem praebendam afcen-

deret, fecundum ordinem fuae receptionis, ficut alii de noftrisConcanonicis in mi-

nori ftipendio conftituti. Et quia olim etiam noftra Ecclefia per Comitem fupra

didum propter collationem pracdidce minoris prsebendiE <5c afcenfionem de ipfa ad

majorem multos adverfitates, turbationes 5c damna pafTa exftitit, <5c pafTuram in fu-

turum verifimiliter timebamus , placuit omnibus nobis de tali collatione dc afcen-

fione noftram Ecclcfiam disbrigare, unde in hoc tandem convenimus 6c confenfimus,

quod poteftas conferendi didam prcebendam majorem per mortem didi Johannis

vacantem incorporatam fub numero duodecim praebendarum , daretur ipfi Comiti:

Ita, quod ipfe 6c fui legitimi fiiccefTores eam perpetuis temporibus conferant, quando-

cunque vacaverit, cui velint, dum tamen perfbna fitidonea, 3cinter primum an-

num collationiif fibi faftae in presbyterum ordinetur, 6c ftatim, cum in perceptione

fuerit, refidentiam nobiscum faciat pcrfonalem, 6c collatione hujus prcebendas tan-

tum idem Comes<Scflii fuccefTores de caetero fint contenti. Pra^terea confenfimus,

quod ifta unica vice tantum fcepc didus Comes conferat eandem minorem praeben-

dam, quam didus Dn. Hermannus habet, &c nos eum, cui collata fuerit, recipiemus

inCanonicum&infratrem, fine prcejudicio prius elcftorum, taliter fcilicet, quod non
adfcendatadmajorempra£bendam,nifi iidem prseeledi prius adfcenderint anteipfam.

Cum vero faepe di6tam minorem per afcenfionem, ut preemittitur, vel per mortem va-

care contigerit, ex tunc proventus iUius,decem fcilicet libras denariorum annuatim ce-

deatmajoribusduodecimprsebendisinfublevamen prxdidje praebendse, ut fupra di-

citur incorporatie. Cceterum ad hoc omnium acceflit affenfus, ut nullus noftrum
contra unionem <Sc reftridionem prjebendarum , quam inEcclefia noftra facere con-
cepimus, 6c Venerabilis Pater Sc Dominus nofter, Dn. Gifelbertus, fandas Bremenfis
Ecclefice Arehiepifcopus confirmavit fuis literis, aliquo tempore veniat, fed omnes
6cfinguli ipfas per fidem noflram totis viribus defendere debemus<5cfervare ; Sed ne
perhocaIiquisdicerepofnt,fibipra£Judiciumgenerari,taIiter inter nos exftitit ordina-

tum, ut quilibet Canonicomm noftrorum in minoribus prarbendis exiftentium in prae-

fenti, qui nobiscum perfonaliter refidere voluerit , de reftri<3:is praebendis dividendis
tantum percipiat , quantum unus noftrum perceperit in majori ftipendio inftitutus

;

his fa<^is quoque reftrinximus <Scpro reftri<5ta habere decernimus prsebendam, per mor-
tem Domini Eckhardi Schacken, noftri quondam Concanonici, piae recordationis va-
cantem , fimiliter prjebendam Domini Sifridi Herslo piae memoria^ vacantem modo
reftrinximus fupra diiSlo. Et nos Gifelbertus Dei gratia fan<Sx Bremenfis Ecclefiae